
EMPRESA
PARAIBANA DE
COMUNICAÇÃO

GOVERNO DO ESTADO DA PARAíBA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO N° 0009/2019

DATA: 02/10/2019.
LOCAL: EMPRESA PARAIBANA DE COMUNICAÇÃO S/A - EPC
Processo: 29.204.000264.2019
REG CGE: 19-01055-6

OBJETO: Aquisição de MATERIAL GRÁFICO, conforme especificações
contidas no Anexo I deste edital.

ADJUDICO A PRESENTE LICITAÇÃO EM FAVOR DA(S) SEGUINTE(S)
EMPRESA(S):

- COD FORNECEDOR VALOR R$
RAZÃO SOCIAL CNPJ UNID QUANT MARCA UNITARIO TOTAL

02 92035 PAPELARIA E 24.116.337/0001-27 UNID 20.000 SCRITY 0,25 5.000,00
LIVRARIA PEDRO
11LTOA - EPP

03 110464 TECPEL 03.888.008/0001-24 RESMA 500 LUXCREAM 130,00 65.000,00
IMPORTAÇÃO E
DISTRIBUiÇÃO DE
PAPÉIS LTOA

04 110463 TECPEL 03.888.008/0001-24 RESMA 150 LUXCREAM 150,00 22.500,00
IMPORTAÇÃO E
DISTRIBUiÇÃO DE
PAPÉIS LTDA

05 110465 TECPEL 03.888.008/0001-24 PCT 150 LUXCREAM 85,00 12.750,00
IMPORTAÇÃO E
DISTRIBUiÇÃO DE
PAPÉIS LTDA

06 109898 TECPEL 03.888.008/0001-24 KG 40.000 PRINT 5,32 212.800,00
IMPORTAÇÃO E CLASSIC
DISTRIBUiÇÃO DE
PAPÉIS LTDA

07 109934 ABC 04.813.255/0001-24 PCT 20 FEDRIGONI 308,00 6.160,00
DISTRIBUIDORA
JOÃO PESSOA
LTOA

09 111379 ABC 04.813.255/0001-24 PCT 40 SUZANO 204,00 8.160,00
DISTRIBUIDORA (SUPREMO)
JOÃO PESSOA
LTOA

10 10779 COMERCIAL KR 23.889.067/0001-24 KG 1.200 FLlNT 14,70 17.640,00
MATERIAIS
GRÁFICOS LTOA
ME

11 14873 COMERCIAL KR 23.889.067/0001-24 KG 2052 FLlNT 24,00 49.248,00
MATERIAIS
GRÁFICOS LTOA
ME

12 95505 COMERCIAL KR 23.889.067/0001-24 UNID 200 ADECOL 126,00 25.200,00
MATERIAIS
GRÁFICOS LTOA
ME

14 52490 COMERCIAL KR 23.889.067/0001-24 UNID 120 INTERCOL 13,00 1.560,00
MATERIAIS

.1(



GRAFICOS LTOA
~'-".";·'i:l6"

.~~~ . '~~.fl
ME '~:--.:--= -- ,"!,~(.•:,,~

15 62944 COMERCIAL KR 23.889.067/0001-24 M 500 OFFTEX 26,70 13.350,00
MATERIAIS
GRÁFICOS LTOA
ME

16 14842 COMERCIAL KR 23.889.067/0001-24 CX 5 OFFTEX 1.170,00 5.850,00
MATERIAIS
GRÁFICOS LTOA
ME

17 14828 COMERCIAL KR 23.889.067/0001-24 CX 6 OFFTEX 1.115,00 6.690,00
MATERIAIS
GRÁFICOS LTOA
ME

18 17978 COMERCIAL KR 23.889.067/0001-24 BOMBO 20 HEXA 89,00 1.780,00
MATERIAIS NA
GRÁFICOS LTOA
ME

22 10953 COMERCIAL KR 23.889.067/0001-24 UNID 200 KR 10,40 2.080,00
MATERIAIS
GRÁFICOS LTOA
ME

23 62948 COMERCIAL KR 23.889.067/0001-24 UNI O 500 KR 14,20 7.100,00
MATERIAIS
GRÁFICOS LTOA
ME

25 95686 COMERCIAL KR 23.889.067/0001-24 CX 10 ADECOL 1.110,00 11.100,00
MATERIAIS
GRÁFICOS LTOA
ME

26 95687 COMERCIAL KR 23.889.067/0001-24 BALDE 10 AOECOL 1.145,00 11.450,00
MATERIAIS
GRÁFICOS LTOA
ME

27 46853 COMERCIAL KR 23.889.067/0001-24 UNID 1000 ALPHA 10,50 10.500,00
MATERIAIS
GRÁFICOS LTOA
ME

29 93435 COMERCIAL KR 23.889.067/0001-24 UNI O 50 KR 29,00 1.450,00
MATERIAIS
GRÁFICOS LTOA
ME

30 14088 COMERCIAL KR 23.889.067/0001-24 KG 120 MGA 37,50 4.500,00
MATERIAIS
GRÁFICOS LTOA
ME

32 94540 COMERCIAL KR 23.889.067/0001-24 UNIO 20 MGA 445,00 8.900,00
MATERIAIS
GRÁFICOS LTOA
ME

33 100438 COMERCIAL KR 23.889.067/0001-24 BOMBO 5 MGA 465,00 2.325,00
MATERIAIS NA
GRÁFICOS LTOA
ME

34 17553 ABC 04.813.255/0001-24 RL 5 SILH 415,00 2.075,00
DISTRIBUIDORA
JOÃO PESSOA
LTDA

35 97780 COMERCIAL KR 23.889.067/0001-24 RL 5 MARES 704,00 3.520,00
MATERIAIS
GRÁFICOS LTOA
ME

36 97781 ABC 04.813.255/0001-24 RL 5 SILH 1.430,00 7.150,00
DISTRIBUIDORA
JOÃO PESSOA
LTDA

38 13367 COMERCIAL KR 23.889.067/0001-24 UNI O 60 ALPHA 31,90 1.914,00
MATERIAIS
GRÁFICOS LTOA
ME

39 69754 ABC 04.813.255/0001-24 PCT 100 SUZANO 140,00 14.000,00
DISTRIBUIDORA
JOÃO PESSOA
LTDA

--



.::' rv .~, •

42 73693 PAPELARIA E 24.116.337/0001-27 UNID 50.000 SCRITY 0,43 21~56~:'"
LIVRARIA PEDRO
11 LTDA - EPP

43 46598 PAPELARIA E 24.116.337/0001-27 UNID 40.000 SCRITY 0,06 2.400,00
LIVRARIA PEDRO
11 LTDA - EPP

44 55608 ABC 04.813.255/0001-24 UNID 200 SUZANO 139,00 27.800,00
DISTRIBUIDORA
JOÃO PESSOA
LTDA

45 67401 PAPELARIA E 24.116.337/0001-27 FL 4000 FEDRIGONI 1,15 4.600,00
LIVRARIA PEDRO
11 LTDA - EPP

46 111380 ABC 04.813.255/0001-24 RESMA 40 BIGNARDI 210,00 8.400,00
DISTRIBUIDORA
JOÃO PESSOA
LTDA

47 111381 ABC 04.813.255/0001-24 RESMA 50 BIGNARDI 250,00 12.500,00
DISTRIBUIDORA
JOÃO PESSOA
LTDA

VALOR TOTAL R$ 618.952,00 (Seiscentos e dezoito mil e novecentos e cinquenta e dois reais).



GOVERNO DO ESTADO DA PARAíBA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO N° 0009/2019

DATA: 07/10/2019.
LOCAL: EMPRESA PARAIBANA DE COMUNICAÇÃO S/A - EPC
Processo: 29.204.000264.2019
REG CGE: 19-01055-6

OBJETO: Aquisição de MATERIAL GRÁFICO, conforme especificações
contidas no Anexo I deste edital.

HOMOLOGO A PRESENTE LICITAÇÃO EM FAVOR DA(S)
SEGUINTE(S) EMPRESA(S):

COD FORNECEDOR VALOR R.$ ~
~~~~=~~~~=~~~R~A~ZA~-O~~SO~C~I=A:L=~=~~~~C~N~P~J~;~~-7u~N~ID:~~Q~U~A~N~T~ __ M~A~R~C~A~-+~U~NIT.ARIO TOTAL~

~ ~~~=5~~P~A~P~E~~~R~I~A~E ~2~4.=1~16~.3=3~n=OO~0~1~~~7~~U~N~I=D~__ 2_0~.0=0~0~~S~C=R=IT~Y~~~0~,2~5 5.~,0~.LIVRARIA PEDRO
II LTOA - EPP

03 110464 TECPEL I' 03888008/0001-24 RESMA 500 LUXCREAM 130,00 65.000,00
IMPORTAÇÃO E I'

DISTRIBUiÇÃO DE

1--. PAPÉIS LTOA 1
04 110463 TECPEL 03.888.008/0001-24 RESMA 150 LUXCREAM 150,00 22.500,00

IMPORTAÇÃO E I
DISTRIBUiÇÃO DE

r----~ PAPÉ IS LTOA ----I---c-:--::-c~-,-,..,..,...,...,.---,,-.,..--+--~=--+_----,--_l_---.,....,...,----__l-.-~----~---,-
05 I, 1,1,v0465 TECPEL 03.888.008/0001-24 PCT 150 LUXCREAM 85,DO I '12.750,00 I

IMPORTAÇÃO E
DISTRIBUiÇÃO DE

1-06 109898 ~~~~~L LTOA 03.888.008/0001-24 I<G 40.000 PRINT ' 5,3-:z-1- 212.866:00-j
IMPORTAÇÃO E CLASSIC
DISTRIBUiÇÃO DE

~'I PAPÉIS LTOA -----~

I

109934 ABC 04.813.255/0001-24 =cr 20 FEDRIGONI 308,00 I 6.160,00 I
' DISTRIBUIDORA

JOÃO PESSOA I
i---09-+-1-1-1-37-9-+--=-~T-'-'B~:::.:.A~-------+-0-4-.8-1-3.-25-5-/0-0-01--2-4-4·--P-cr-t- 40 SUZANO 2Ü4~'- 8. 16o:OÕ--!1

DISTRIBUIDORA (SUPREMO) r.oo I
JOÃO PESSOA +- II LTOA

10110779 COMERCIALKR 23.889.067/0001-24 KG 1.200 FLlNT II 14,70 I 17.640,ool
MATERIAIS

i GRÁFICOS LTOA J
r 11 'I 14873 ~~MERCIAL KR 23.889.067/0001-24 KG 2052 FLlNT24',QoOO- 149.24800-1

MATERIAIS I I
~ÁFICOS LTOA i I

12 95505 ~~fv1ERCIAL I<R 23.889067/0001-24 UNID 200 ADECOL 126,00 r25.2õõ~ool!1
MATERIAIS
GRÁFICOS LTDA

14 52490 ~~MERCIAL KR 23.889.067/0001-24 UNID 120 INTERCOL 13,001--1.5'60,00 --"li
_____ , ~fv1~AT-'-'E:::.:.R~IA~I~S_L _L L_ ~ _L ~I _



GRAFICOS LTOA
ME

15 62944 COMERCIAL KR 23.889.067/0001-24 M 500 OFFTEX 26,70 13.350,00
MATERIAIS
GRÁFICOS LTOA
ME

16 14842 COMERCIAL KR 23.889.067/0001-24 CX 5 OFFTEX 1.170,00 5.850,00
MATERIAIS
GRÁFICOS LTOA
ME

17 14828 COMERCIAL KR 23.889.067/0001-24 CX 6 OFFTEX 1.115,00 6.690,00
MATERIAIS
GRÁFICOS LTDA
ME

18 17978 COMERCIAL KR 23.889.067/0001-24 BOMBO 20 HEXA 89,00 1.780,00
MATERIAIS NA
GRÁFICOS LTOA
ME

22 10953 COMERCIAL KR 23.889.067/0001-24 UNID 200 KR 10.40 2.080,00
MATERIAIS
GRÁFICOS LTDA
ME

23 62948 COMERCIAL KR 23.889.067/0001-24 UNID 500 KR 14,20 7.100,00
MATERIAIS
GRÁFICOS LTOA
ME

25 95686 COMERCIAL KR 23.889.067/0001-24 CX 10 ADECOL 1.110,00 11.100,00
MATERIAIS
GRÁFICOS LTOA
ME

26 95687 COMERCIAL KR 23.889.067/0001-24 BALDE 10 ADECOL 1.145,00 11.450,00
MATERIAIS
GRÁFICOS LTDA
ME

27 46853 COMERCIAL KR 23.889.067/0001-24 UNID 1000 ALPHA 10,50 10.500,00
MATERIAIS
GRÁFICOS LTDA
ME

29 93435 COMERCIAL KR 23.889.067/0001-24 UNID 50 KR 29,00 1.450,00
MATERIAIS
GRÁFICOS LTDA
ME

30 14088 COMERCIAL KR 23.889.067/0001-24 KG 120 MGA 37,50 4.500,00
MATERIAIS
GRÁFICOS LTDA
ME

32 94540 COMERCIAL KR 23.889.067/0001-24 UNID 20 MGA 445,00 8.900,00
MATERIAIS
GRÁFICOS LTOA
ME

33 100438 COMERCIAL KR 23.889.067/0001-24 BOMBO 5 MGA 465,00 2.325,00
MATERIAIS NA
GRÁFICOS LTDA
ME

34 17553 ABC 04.813.255/0001-24 RL 5 SILH 415,00 2.075,00
DISTRIBUIDORA
JOÃO PESSOA
LTOA

35 97780 COMERCIAL KR 23.889.067/0001-24 RL 5 MARES 704,00 3.520,00
MATERIAIS
GRÁFICOS LTOA
ME

36 97781 ABC 04.813.255/0001-24 RL 5 SILH 1.430,00 7.150,00
DISTRIBUIDORA
JOÃO PESSOA
LTDA

38 13367 COMERCIAL KR 23.889.067/0001-24 UNID 60 ALPHA 31,90 1.914,00
MATERIAIS
GRÁFICOS LTOA
ME

39 69754 ABC 04.813.255/0001-24 PCT 100 SUZANO 140,00 14.000,00
DISTRIBUIDORA
JOÃO PESSOA
LTOA



42 73693 PAPELARIA E 24.116.337/0001-27 UNID 50.000 SCRITY 0,43 21.500,00
LIVRARIA PEDRO
II LTDA - EPP

43 46598 PAPELARIA E 24.116.337/0001-27 UN!D 40.000 SCRITY 0,06 2.400,00
LIVRARIA PEDRO
11 LTDA - EPP

44 55608 ABC 04.813.255/0001-24 UNID 200 SUZANO 139,00 27.800,00
DISTRIBUIDORA
JOÃO PESSOA
LTDA

45 67401 PAPELARIA E 24.116.337/0001-27 FL 4000 FEDRIGONI 1,15 4.600,00
LIVRARIA PEDRO
II LTDA - EPP

46 111380 ABC 04.813.255/0001-24 RESMA 40 BIGNARDI 210,00 8.400,00
DISTRIBUIDORA
JOÃO PESSOA
LTDA

47 111381 ABC 04.813.255/0001-24 RESMA 50 BIGNARDI 250,00 12.500,00
DISTRIBUIDORA
JOÃO PESSOA
LTDA

VALOR TOTAL R$ 618.952,00 (Seiscentos e dezoito mil e novecentos e cinquenta e dois reais).



DER - DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO ESTADO DA PARAÍBA -
CNPJ/CPF N' 09.122.706/0001-09 Toma público que solicitou a SUDEMA Superintendência de Ad-
ministração do Meio Ambiente, a Licença. de Operação. Para a atividade de Operação: Av. José Donato
Braga - Cajazeiras - UF: PB. Processo: 2019-006477/TECIL0-9798.

DER - DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DI, RODAGEM DO ESTA.DO DA PARAÍBA -
CNPJ/CPF N' 09.122.706/0001-09 Toma público que solicitou a SUDEM\ Superintendência de
Administração do Meio Ambiente, a Licença de Operação. Para a atividade de Operação: Rodovia PB-
327, trecho: Entroncamento PB-325 1Mato Grosso . UF: PB. Processo: 2019-006479/TEC/LO-9800.

Universidade
Estadual da PêlID"aíllla

UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

EXTRATO DE ATA DE HEGISTROS DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO 03012019

PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 10.877/2017
REGISTRO NA CGE N" 19-00783/0

ATA DE REGISTRO DE PREÇO n" 044/2019
VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 12 (DOZE) MESES

Com base nas Leis n" 8.666/93 e n" 10.620/2002, Decretos Estadual 24.649/03 e 26.375/05, consi-
. derando, a"'regularidade de todos 05 documentos que compõem o processo Iicitatório da modalidade

PREGÃO ELETRÔNICO que tem por objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA A AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO 01 (UM) GRUPO MOTOR GERADOR (GMG) COM
TRANSMISSÃO AUTOMÁTICA E QUADRO DE COMANDO COM 100 KVA, FATOR DE
POTÊNCIA MAIOR ,OU IGUAL A 0~8, REGULADOR ELETRÔNICO DE VELOCIDADE,
PARA INSTALAÇÃO, NA SALA DE EQUIPAMENTOS DO DATACENTER, LOCALIZADA
NO CAMPUS I, DA UNIVERSIDADE ,ESTADUAL DA PARAÍBA - UEPB, que decidiu pela clas-
sificação pelo menor preço por lote, a empresa abaixo citada:
ORGANIZAÇÃO SANTANA MACHADO LTDA - EPP - CNPJ: 19.595.110/0001-71, com o lóte:
01 valor total de R$ 94.000,00 (Noventa ~ quatro mil reais).
Importa a presente licitação o valor global total de R$ 94.000,00 (Noventa e quatro mil reais).
Ata completa no site: www.uepb.edu.br,

I Campina Grande, 09 de setembro de 20.19.
Prof", An ônio Guedes Rangel Júnior

! Reitor !
, I

UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA
COMISSÃO PE~NTE DE LICITAÇÃO - CPL

TERMO DE HO){,IOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 030/2019

PROCESSO ADM.INISTRATIVO N' 10.87712017
REGIST110 NA CGE N' 19-00783/0

Com base.nas Leis n? 8.066/93 e ri' 10.520/2002, Decretos Estadual 24.649/03 e 26.375/05, considerando,
a regularidade de todos: os docwhentos que compõem o processo licitatório 'da modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO que terá por objéto COIITRATAQÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A
AQUISIÇÃO E INST~AÇÃÓ OlJ (UM) GRUIÍO MOTOR GERADOR (GMG) COM. TRANS-
MISSÃO ~UTOMÁ T~CA:E QVAIjRO DE CO~ANI?O COM 100 KVA, JiATOR DE POTÊNCIA
MAIOR OU IGUAL A. 0,8, REGULADOR EL~TRONJCO DE VELOCIDADE, PARA INSTA-
LAÇÃO, NA SALA DE EQUIÍ'AMENTOS Dq DATACENTER, LOCALIZADA NO CAMPUS
I, DA UNIVERSIDADE ESTADUÁL DA PARÂ,ÍBA - UEPB, HOMOLOGO todo o procedimento
realizado, que decidiu pela classificação pelo menof]>reço por lote, à empresa abaixo citada:
ORGANIZAÇÃO SAATANAMACHADO LT~A - EPP- CNPJ: 19.595.110/0001-71, com o lote:
01 valor total de R$ 94.000,00 (Noventa é quatro~nil reais). '
Importa a presente Iicitáção' o valor global total de R$ 94.000,00 (Noventa e quatro mil reais).

. I \ Campina Grande, 09 de setembro de 2019.
Prol". Antônio Guedes Rangel Júnior

i Reitor
I '

UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA
I! t

I~visoDE tICITAÇ:ÃO .
PREGAO ELETRONICO N' 026/2019
, PARA REGITRO DE PREÇOS

PROCESSO N° 12.377/2017
REGISTRO NA CGE N' 19/01119-0

DATA: 29/1 012019 ! '
HORÁRlO: 09:00 horas :
(HORÁRlO DE BRASÍLlA)1 ! :

A COMISSÃO PERMANENTE :QE LICITAÇÃO DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PA-
RAÍBA, comunica aos interessados que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO
PARA REGISTRO DE, PREÇOS, no dia 29 de outubro de 2019, a partir das 09:00 horas, para
AQUISIÇÃO DE LIVROS PARA O CljRSO Dt GRAD,ÚAÇÃO EM ESTATISTICA DO CA!'1-
PUS I, DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA. CONFORME ESPECIFICAÇAO
CONSTANTE NO ANEXO I DESTE EDITAL. :
O edital completo está disponível no Fite: www.licitacoes~e.com.br
Informações: c. P. L. - (83) 3315-33~8 ou 3315-3412 .

i:i Campina Grande, 07 de outubro de 2019
! Erlck Afonso de Moura
, 1 Pregoeiro

Empresa lPafêlibana de
Comunicação SI A a EPC

11

EMPRESA PARAIBANA DE COMUNICAÇÃO - EPC

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO N' 0009/2019

RAZÃo ~OCIAL, CNPJ

DATA: 07110/2019.
LOCAL: EMPRESA PARAlBANA DE COMUNICAÇÃO SIA - EPC
Processo: 29.204.000264.2019
REG CGE: 19-01055-6
OBJETO: Aquisição de MATERIAL GRÁFICO, conforme especificações contidas no Anexo I deste
edital. _ ' i .
HOMOLOGO A PRESENTE LICITAÇAO EM FAVOR qA(S) SEGUJNTE(S) EMPRESA(S):

PAPELARIA E LIVRARIA PEDRQ 11
24.116.3371000)-27 UNID

1 UNITÁ-
UNID I Ç!UANT MARCA

RlO

O)'

TOTAL

02 92035
LIDA-EP?

20.000 SCRITY 5.000,00

TECPEL IMPORTAÇÃO E DlSTIU·

BUIÇAQ DE PAPt!S LIDA
03 110464 03.888.00Sl000~-24 LUXCREAM ]30,00 65,000,00

04 110463
TECPEL IMPORTAÇÃO E DISTRI-

BUIÇÃO DE PAPÊIS LIDA

I
03.888.00810001-24 RES~+ 150 LUXCREAM 150,00 22.500.00

TECPEL IMPORTAÇÃO E DISllU_

BUlÇAo DE PAPEIS LIDA
OS 1I04M 03.888.00810001-1:4 PCT 150 LUXCREAM 8~.OO ]2.750,00

TECPEL IMPORTAÇÃO E OISTRl.
03.&s8.008l000~-24 KG 40.000 PRJNT CLASSIC ')2 212.800,0006 109898

BUlÇÁO DE PAPEIS LIDA

20 FEDRlGONI 308,00 6.160.0007 109934
ARe DISTRIBUIDORA JOÃO PES· 04.8I3.2S5/000i-24 PCT

I
40, SUZ;ANO

MO)

(SUPRE-
204,00

14,70 17.640,00

: 24,00 49.248,00

126.00 2~.2oo.00

13,00 1.560,00

26,10 13.350,00

1.110,00 5.850,00

1.115,00 6.690,001

89,00 1.180,00

10,40 2.080,00

14.20 1JOO,OO

1.110,00 li. 100,00

1.145,00 11.450.00

10,50 10.500,00

29,00 1.450,00

31,50 4.500,00

445,00 8.900.00

8.160,00

SOALTDA

ABC DlSTRmUIDORA JOÃO PES- I
09 111379 04.813.2S5f(){}{)l-24 'PCf

SOALTDA !
10 10779 COh1ERCIALKRMATERIAlSGRÁFI- 23.889.067IOOOL24 KG

COSLTDAME i

14873 I COMERCIALKRj'A.ATERIAISGRÁFI- 23.889.067foooi-2.l :KG
COSLIDAME j I

12 95505 COMERCIAL KR MAlERIAlS oRÁR- . ~ ..,4
COSLTDAME j 23.889.06710001-24 UNID

1.200

I
FLlNT

465,00 2.325,00

COMERCIAL KR MAJ"ERlAIS GRÁfl- I
14 524gQ COSLTDAME ! 23.889.0671000

1
-24 UNID

i
~052 FLINT·

415,00

704.00

1.430,00

31,90

140.00

0,43

2.07~,OO

3.520,00

7.150.00

1.914.00

14.000,00

2UOO,00

COMERCIALKR MAlnlAlS ORÁFI-

i
,

23.889.067/0001-24 M

~--------------,---------------------=-------~----~-------+------~-+I-4l--+!----rl~I--~--~-- ~~L--.---li---'j-- I I ,i

!

I :

I !
I·

I
I

15 62944
COSLTDAME

16 14842
COMERCIALKR MATERIAIS GRÁFI-

COS LTDAME 1 23.889.06110001-24 )CX

17 14828
COMERClALKR~TERIA'SGRÁF'-1 23.889.067~1-24 Icx
COSLIDAME j I

22 10953

18 17978
COMERClALKRMATFJUAJSGRÁFI~

COS LIDA ME I 1 23.889.061morl-24

COMERClALKRMATERlAlSGRÁFI

COSLTDAME I23 62948 23.&89.06710001-24

COMERClALKR ~iATERIAIS GRÁFI.'

I
COSLTDAME

25 95686 23.889.067fOOOl-24

26 95687
COMERCIALKR MATERIAJS GRÁFl.l

t ! 23.889.06710001-24
COSLIDAME !

27 46853
COMERCIAL KR MATERIAIS GRÁFI·i • i '
COS LIDA ME 1 ;1 23.889.06710001;-~4 jUN

19 934]5
COMERClALKRMATERlAlSGRÁFI-j l ! I +

COS LTDA ME I ~23.889.067/0001-24 )UNIF

30 1<4088
COMERCIALKR MATERIAIS ORÁFI'j I

COS LIDA ME 1 ! 13.889.067/0001-24. lKO

CO~1ERCIAL KR MATIRrAtS oRÁFI.i r '

cos LIDA ME ~ i 13.889.061/0001·24

I
!UN132 94540

33 100438
COMERCIAL KR MATERIAIS GRÁF1-

1
'

COS LTDA ME 1 23.889.0671OOO11-~4 ;BO A

BO 1·

34 17553
ABC DlSTRIBUIDORA JOÃO PES'1 '1
SOA LIDA j I J 04.8J3.25SfOOOI·24 IRL

35 snsc
COh1ERClALKRMATERIAJSGRÁFl.

1

COS LIDA ME 1 I 23.889.067fOOO\-~4 r
36 97781

ABC DISTRillUIDORA JOÃO PES·I. ,I f j
SOA LTDA t I 04.813.25SfOO~I;-j4 fL

38 13361
COMERCIAL KRTTERlAIS GRÁFI1 . .

23.889.06110001.-24
COSLTDAME

39 69754
ABC DISTRlBUlDORA JOÃO PES)

SOALTDA· jl 04.8\3.25510001.-24

PAPELARIA E L~RARlA PEDRO nJ
LTDA. EPP I I 24.116.337/0001-2142 73693

i
200 ADECOL

j
'. I

I

INTERCOL

orsrex

DmEX

OFFTEJ(

HEXA

KR



João lPesooa - Terça-feira, 08 de Outubro de 2019
~~ ~

Diã.io Oficial ii18

SUPERÍNTENDÊ~CIADE OBRÀSIDO PL
DO ESTADO DA P)uuiBA !

I I I

Extratode Aditivo de Contrato i
N' do Cadastro 1 18-02646-0!,

__ ,.___ ,___ ", .. --
PAPELARIA E LlVRARlA PEDRO 11

._----
43 46598 24.1!6.33710001-Z1 UNJO 40.000 SCRlTY

LTDA· El'r

ABe D1STRlDUlDORA JOÃO PES-
44 55608 <o4.8Il.2SSIOOIJI-24 UNtD 200 SUZANO

SOALrnA --PAPELARIA E LlVR}.RlA PEDRO n

" 67401 '4.116.337100('1-27 FL 4000 FEDRIGOIll
LIDA·EPP --ABe DISTRIBUIDORA JOÃO rES-

0,06 l.4DO,Oa

139.00 21_800,00.

1,15 4.600,00

210,00 8.400,00

2~O,OO 12.500,00

46 111380 {14.813.25S/00(1I-24 RESr.IA 40
SOALmA
ABC DISTRIBUIDORA JOÃO 'PE'S-" .--- ---1--+------+---1-----1

47 111381 04.813.255/0001-24 RESMA 50
SOALTOA

BIGNARDI

8(GNARDI

VALOR TOTAL as 618.952,00 (Seiscentos e demito mil e novecentos e cin'luenl.3 e dois reais).

Naná Garcez. de Castro Dória
Diretora Presidente

D~:~~~~1l;1êJrÀ9if~~~;~~~~:.
SUPE~~m~DÊN~~ D; OB~ls D;;:,~O D~ ~ESENVOLVIMENTO DO ESTADO

. . I . ', "
AVISO DE .rQLGAMf:NTO DE HABILITAÇÃO •.:

. TOMADA DE PREÇOS N.' 065/2019 i
REGISTRO N' 19-01069-8 .

Da análise procedida nos documentos, de habilitação das empresas participantes, a Comissão Per-'
manente de Licitação - (CPL) chegou' ao seguinte resultado: EMPRESAS HABILITADAS:' A3T,
CONSTRUÇÃO E INCORPORAÇÃO LTDA - EPP; AP ENGENHARIA LTDA; BETA PROJETOS.
E CONSTRUÇÕES LTDA - EPP; SEGMENTO ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA - EPP; VIRTÜ~.:
AL ENGENHARIA LTDA; GASA ENGENHA1UA LTDA; INSTEC -INSTALAÇÕES TÉCNicAs.
LTPA -ME; LINK ENGENHARIA, INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA; CONSTRUÇÕES, CO-
MERCIO E EMPREENDIMENTOS Q,uEIROGA LTDA - EPP, EMPRESAS INABILITADAS: FA
CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA - EPP, pelo descumprimento do subirem 10.2.1, alínea "a;';
BMB CONSTRUÇÕES LTDA, pelo descumprirnento do subitem 10.4.1, alíneas "e" e "f", subi tem .
10.5.1, alíneas "f.l" e "f.3", subitem 10:6.1, alínea "a". Fica desde já marcada para o dia 16/10/2019 às:
09hOOa abertura da Proposta de Preços: O processo encontra-se à disposição na sala CPUSUPL~.\.

João Pessoa, 07 de outubro de 2019.'
Alexandre Dinoá Duarte Guerra '

Preside nte da CPL

SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS DO PIANO DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
,TOMADA DE PREÇOS N,' 06912019
, REGISTRO N' 19-01074-6

Da análise procedida nos documentos' de habilitação das empresas participantes, a Comissão Per-
manente de' Licitaçã6.: (CPL) chegou ao seguinte resultado: EMPRJ!:~AS HABILITADAS: A3T
CONSTRUÇÃQ E lli,CORPO~AÇÃO~LTDA -I! EPP; Ar,ENGENHARIA tLTDA; BETA PROJETOS
E CONSTRUÇOES LTDA - EPP; SEGMENT(j) ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA - EPP; VIR-
TUAL E)\fGENHAR!A LTDA; GI,\S<ENGE~-!;'JUA LTDA; IN~TEC - INSTALAÇÕES TÉÇN1-
CAS LTDA - ME; I!.lNK ENGENHARIA, INDUSTRlA E COMERCIO LTDA; CONSTRUÇOES,
COMÉRCIO E EMPMENDIMENTOS QUEI~OGA LTDA - EPP; CONSTRUTORA COPLANÁR
LTDA -::EPP; FORTg:ON CO~ST~UÇÕES LTI?A - ME. EMPRESAS INABILITADAS: FA CONS-
TRUÇOES E COMERCIO LTDA;- EPP, pelo descumprimento do subirem 10,2.1, alínea "a"; BMB
CONSTRUÇÕES L1jnA, pelo:des~umprimento~o subitem 10.4.1, alíneas "e" e "f" e subitem IO.5J,
alíneas "f I" e "O", Fica desde jájmarcada para!o di. 16/10/2019 às 10hOOa abertura da Proposta de.
Preços. O processo e~contra-se à d~spos:içãona ~~laCPL/SUPLAN. .' . f

I . .; João Pessoa, 07 de outubro de 2019.·
Alexandre Dinoá Duarte Guerra ' .-

I Presidente da CPL,
SUPElUNTENDÊNCIA DE OBRA~ DO PLANO DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO .'

I A~SO DE CONVOCAÇÃO
EDITAL j>ATpMADÁ DE PRIGÇOS No' 076/2019

" - : ~GISTR9 N' 19-(H1~7-6
OBJETO: 'REFORMA DA COZINHA E DO REFEITORIO NA GRANJA SANTANA, EM
JOÃO'PESSOA-PB: , . .
Regime de Execução: Empreitada por Preço Unitário. Tipo: Menor Preço. Valor do Edital: R$ 10,00,
Local: Rua Feliciano Cime'l nO326, bairro de Jaguaribe, João P~ssoa - Paraíba. Fone: (83) 3218-
5282/98647-4578: E.mail: ~ralgmail.cóm. Entrega das Propostas: 24 de outubro de 2019 às
09hOOhrs. I I

í I 1 ' ! João Pessoa, 07 de outubro de 2019,
Alexaudre Diooá Duarte Guerra

Presidente do Certame
I

N' do Contrato 0091/2018
Contratante SUPERlNTENDÉNCIA DE OBRAS DO PLANO DE DESENVOLVIMENTO
DO ESTADO DA PARAÍBA
Contratado LK CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES ElRELL1 EPP
Valor Original do Contrato 1.479.428,97
N" do Adltívo 02
Objeto do aditivo TElUvlO ADlTlVO DE PRAZO, COM VIGÊNCIA CONTRATUAL PRORRO-
GADA POR MAIS 150 (CENTO E CINQUENTA) DIAS.
Valor do adltívc 0,00
Período da Vigência do Contrato 31/8/2018 A 22/212020
Data da Assinatura do aditivo 13/9/2019
Gestor do Contrato BEL1ZIA RODRIGUES DE SOUZA - Mat.: 750.597-3
SIMONE CRISTINA COELHO GUIMARÃES - D[RETORA SUPERINTENDENTE

Maternidade frei
Damião / Fesep

'lJRl~~';';~:''m~~il !,
; I I

fu, ··'it< "l.,..;~EXt.J,\TO"~~l~~_~;i,;')
MATERNIDADE FREIUAMIÃOIFESEP ;! : J

. 'I
Extrato de Contrato :
N° do Cadastro 19-02367-7 i
N' do Contrato :0122/2019 I"
Contratante MATERNIDADE FREI DAMlÃ IFESEP
Contratado SRpRODUTOS MÉDIC;OS LTDt ME
Objeto MANUTENÇAO PREVENTIVA ~ CORRlfTIVA NO EQUIPAMENTO AUTOCLAVE
SERCON, MODELO HS8W, COM REPOSIÇAO DE PEÇAS ORIGINAIS E·VlSITAS MENSAlS,
Valor 25.200,00 ! I
Classificação Funcíonal-Programática 251101,I0,3p2.5007.4050,0287 .3390.39.11 0.39
Periodo da Vigência do Contrato 191912019AlI Q/912020
Data da Assinatura 19/9/2019 ! I
Gestor do Contrato SONIA ELlSIA BUENdGOMIDtS - Mat.: 150.917-9
SELDA GOMES DE SOUSA - DIRETORA GERAL D~ MATERNIDADE FREI DAMIÃO

SeclI'etaria'de Estado da IlIltraestrutura,
dos~RecursosHídricos e, do M~io Ambiente ---

~!ii '"
~1.<>

SECRETARIA DE ESTADO DA!INFRAESTRUTURA!, DOS RECURSOS HÍlDRICOS E DÓ
MEIO AMBIENTE' I 'i I I! .
Extrato de Aditivo de Contrato 1 'i l'
N' do Cadastro i 14-02285-1 .' ' 'I I! '
N° do Contrato 1001812014 ,[ !,' : i ,i! i ,i j !.

, Contratante ISECRETAR'lA DE; ESrrADO DA INFRAESTRUTURA., DOS RECURSOS I

HÍDRICOSEDOMEIOAMBIENTEJ i I: ' I I
Contratado 1CONSERV 1CONSTRUÇOES E SERVIÇOS L;I'DA i
Valor Original do C?ntrato 9.~58.385,15. I ~!: ,! I !
N' do Aditivo ' 07 j I l; , "
Objeto do aditivo IPRORROG~ A VIGÊNClA'ISEM. ACRj:tSCIll10 DE VALOR.
Valor do aditivo 10,00 I . , j i i 11 I
Período da ~igênciaido C?~trato~ 18/9/2014i'P/:I0/202P I i
Data da Assinatura ~o aditivo 3/10/201'1 ! li: i : i!
Gestor do Contrato 1FRANCISCp LEUN~ HOIÍANDA LIl'!S - Mat.: 92;900-0
DEUSDETE QUE~OGA FILHq - SECRETARIO;~ITULAR '

.Fundação ~spaç~ '! I' I

Cultural d~ paraí?a •••••~!-F.I.,""'--:~---""'-""~.~~~.,.., .. .

FUNDAÇÃO ESPAbo CULTmtu.ÓA P~

I I !
Extrato de Contrato' ' ,
N' do Cadastro 119-02369-3 I !, ;

N° do Contrato 1021812019_1 . 1 ! i, : '. '
Contratante IFUNDAÇAGl ESPAÇO CULT~ DA PARAffiA 1 . ' i
Contratado JADER RODOU'HO FrNAtl10RE 301 i22i8~06 fi' ! . , I
Objeto CONTAATAÇÃO DO dRÚPo'''OSIFULA}lo''J POR lÍ1EIO pE SEU REPRESENTANTE 1

- E.lSCLUSIyO, A EMfRESAJADE~ ROrJOLljfl~FiM1ORE. 3;0\P~íI8806,IPARAArRESENTA-1
ÇAO A.,RTISTICANÇl DIA 04 DElOUTUBR9 Dr; 20 ~, J\. PAR1lIR DAS 20HOOMIN,NA CIDAI;>Ei .
DEJOAOPESSOA/fB. I I , f' , .' . , I
Valor 8.500,00 ·1 ' I I· . , " I
Classificação Funcional- Programiltica 22.20 L 131392;5009.4970.0287 .33~0.39.270. 74
Período da Vigêncial'do Contratoj 1I1012919.'I'.A11111120.19.I, .
Data da Assinatura 1/10/2019;1 ," I , .! ':
Gestor d? Contrato ARTHU~ JqSÉ CUNHÁ PESSOA -IMa!.: 004471
MARINEZIA GOMES TONE - P,RESIDENTE D[t"I1UNESC ' I

I j I I I

i 1 I 111"· .'\

I

I, I
I


